
BOE núm. 118

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de swninistro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate­

rial de oficina.
c) Lote: Si. hay.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» nUmero 295, de 7 de diciembre de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 95.000.000 de pesetas.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 1997.
b) Contratistas:. «Monlte, Sociedad Limitada»,

«Almacenes Garaiobe, Sociedad Limitada», «Penter
Comercial, Sociedad Anónima., «Canón España.
Sociedad Anónima», .Rank Xerox Española, Sacie·
dad Anónima., «Dinof Servicios, Sociedad Limi·
tada», l<Ayrnosa, Sociedad Anónima», «Tomás
Redondo, Sociedad Anónima•• dIÚovisuales Top­
ten, Sociedad Limitada» y «Norte Repografia, Socie­
dad Limitada•.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio unitarios.

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.452·E.

ResoluCión del Departamento de Interior por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso número S·390/96 para el sumi·
nistro e instalación de terminales de enlan·
ces.

l. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia.
c) Número de expediente: 8-390/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta­

lación de terminales de enlace.
c) Lote: No hay.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 288, de 29 de noviembre
de 1996, número de anuncio 16075092.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 45.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de febrero de 1997.
b) Contratista: «A1catel Standard Eléctrica.

Sociedad Anónima•.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 44.952.133 pesetas.

Getxo. 8 de abril de 1997.-23,455·E.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso número S-39I/96 para el sumi·
nistro e instalación de equipos de cifrado
de trama.

1. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policla.
c) NUmero de expediente: S-39 1/96.

Sábado 17 mayo 1997

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de swninistro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta·

lación de equipos de cifrado de trama.
c) Lote: No hay.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Esta­
do. número 288, de fecha 29 de noviembre de 1996,
número de anuncio 16075090.

3. Tramitación. procedimiento y forma de. aqju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 70.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Feoha: 10 de febrero de 1997.
b) Contratista: «Telecomunicación. Electrónica

y Corunutación, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.910,300 pese·

taso

Getxo, 8 de abril de 1997.-23,458-E.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso número S·454/96 para el sumi·
nistro de diverso material informático para
la ampliación de los sistemas de acoplamiento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia.
c) NUmero de expediente: S-454/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Swninistro de diverso

material informático para la ampliación de los sis­
temas de acoplamiento.

c) Lote: No hay.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta·
do. nUmero 276, de fecha 15 de noviembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi·
mo: 83.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 1996.
b) Contratista: dBM, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 83.000.000 de

pesetas.

Getxo, 8 de abril de 1997.-23,473-E.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso número S.345/96 para el sumi·
nistro e instalación de diverso material infor­
mático para la ampliación del sistema infor­
mático del ordenador central.

1. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que trámita el expediente:

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policla.
c) NUmero de expediente: S:345/96.

9229

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Swninistro e insta·

lación de diverso material informático· para la
ampliación del sistema informático del ordenador
central.

c) Lote: No hay.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta·
do» nUmero 225, de fecha 17 de septiembre de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 490.000.000 de pesetas.

5. Acijudicación:-

a) Fecha: 31 de octubre de 1996.
b) Contratista: «18M, Sociedad Anónima}}.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 490.000.000 de

pesetas.

Getxo. 8 de abril de 1997.-23,47D-E.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso número S-455/96 para la adqui·
sición de un servidor dedicado para la divi·
sión de informática.

1. Entidad acijudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) . Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Pulida.
c) Número de expediente: S·455/96.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato <1e swninistro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

servidor dedicado para la división de informática.
c) Lote: No hay.
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación

del aI1IDlcio de licitación: «Boletin Oficial del Esta·
do. nUmero 257, de fecha 24 de octubre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 33.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996.
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima)l.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.150.000 pese·

taso

Getxo, 8 de abril de 1997.-23,467·E.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso número S-475/96 para el sumi­
nistro, instalación y puesta en marcha de
un gestor gráfico de red.

\. Entidad adjudicadora.-
a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia.
c) NUmero de expediente: 8-475/96.

2. Objeto del contrato:
a) TipO de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Swninistro, instala·

ción y puesta en marcha de un gestor gráfico de
red.


